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„               hősei emlékéhez méltóan”1956

A kormányzó pártszövetség kampányértékelő rendezvényén, október 19-én a Millenárison Orbán Viktor miniszterelnök az idei, há-
rom győztes választásról szólva úgy fogalmazott: a siker és győzelem az egész országé és minden magyar emberé. A Fidesz és a 
KDNP csak megtestesítette az ország akaratát. Láthatóvá vált, hogy nemcsak pillanatok erejéig, hanem hosszú távon is lehetünk 
mi, magyarok egységesek. A rendezvényen felszólaltak a Fidesz – KDNP megválasztott polgármesterei, köztük Kriza Ákos is.

„A fidesz és a KdNp 
csak megtestesítette 

az ország akaratát”
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3.oldal



A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Közgyűlés összetétele:
Fidesz – KDNP – 15 mandátum
Aros János, Bánné Gál Boglárka, Budai Erzsébet, Csiba Gábor Tamás, Csiger Lajos, Demkó Dóra
Koncz Ferenc, Szabó Gergely, Szabó Roland, Szalai Szabolcs, Szamosvölgyi Péter István
Szeles András, Tamás Barnabás László, Török Dezső, Vadnai Zoltán Géza
Jobbik – 8 mandátum
Balla Gergő, Biró László, Hocza Tamás Attila, Jámbor Márk István, Janiczak Dávid
Miklós Árpád, Pasztorniczky István, Szegedi Judit Katalin
MSZP – 5 mandátum
Bráz György, Káli Sándor, Lukács András, Szitka Péter, Vécsi István
DK – 1 mandátum
Szűcs Erika Mária

A kormányzó pártszövetség főváro-
si kampányértékelő rendezvényén, 
október 19-én a Millenárison Orbán 
Viktor úgy fogalmazott, a Fidesz – 
KDNP képviselői és polgármesterei 
példátlan, lefegyverző, már-már a po-
litikai sci-fi világába tartozó, fantasz-
tikus győzelmet arattak.

A miniszterelnök elmondta, egyetlen 
választási győzelem is elegendő ok len-
ne az örömre, három győzelem azon-
ban nem csupán háromszoros öröm, 
hanem valóságos intelem és felszó-
lítás.

Orbán Viktor emlékeztetett, 
2010-ben egyszer már megmu-
tatta az ország, hogy széthúzás 
helyett az összefogást választva, 
képes soha nem látott egységbe 
szervezni az erejét. – Most látha-
tóvá vált, hogy nemcsak pillana-
tok erejéig, hanem hosszú távon is 
lehetünk mi, magyarok egységesek. 
Ezért mondhatjuk, hogy ez a három vá-
lasztás valójában az országról szólt, és 
ezért mondhatjuk, hogy a siker és győ-
zelem az egész országé és minden ma-
gyar emberé. A Fidesz és a KDNP csak 
megtestesítette az ország akaratát – fo-
galmazott a miniszterelnök.

Szavai szerint a kormánypártok meg-
mutatták, hogy érdemes együtt dolgoz-
ni egy olyan országért, ahol a kemény 

munkát becsülik a legtöbbre. Ahol 
nincs elismerés erőfeszítés nélkül, 

ahol nincs vagyon munka nélkül, és 
nincs siker áldozat nélkül. Orbán Vik-
tor távlati célként megfogalmazta, el-
érhetjük azt, amit a közgazdászok úgy 
neveznek, hogy a legmagasabb foglal-
koztatási ráta a feltörekvő országok kö-
zül. Mi ezt teljes foglalkoztatottságnak 
nevezzük – jegyezte meg. „Célunk és 

vállalásunk az, hogy legkésőbb 2018-
ra egyetlen jövedelempótló támo-
gatásra se legyen szükség Ma-
gyarországon, mert elérjük, hogy 
mindenkinek legyen munkája” 
– hangsúlyozta a miniszterelnök.

A rendezvényen felszólaltak 
a Fidesz – KDNP megválasztott 

polgármesterei is. Köztük Kriza 
Ákos, aki beszédében hangsúlyoz-

ta, kemény küzdelem zajlott Miskol-
con. A konfliktusokat is fel kellett, és 
fel kell vállalni, kitérni előlük egyet je-
lentett volna a biztos bukással. Így volt 
ez a nyomortelepek felszámolásánál, a 
„fészekrakók” kiköltöztetésével. Elen-
gedhetetlen volt az is, hogy minden ügy 
mögött szakmailag megalapozott dön-
tések álljanak, így azt politikai hovatar-
tozás nélkül tudják a választók támo-
gatni. „Volt-e miskolci csoda? Nem volt. 
Volt-e kemény munka? Igen, volt” – je-
lentette ki Kriza Ákos.

 „A Fidesz és a KDNP csak meg-
testesítette az ország akaratát”
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Megyei kampányértékelőt tartott 
a Fidesz – KDNP frakciószövetség 
Miskolcon, az ITC-székházban ok-
tóber 17-én este. Tállai András ál-
lamtitkár (képünkön), a Fidesz me-
gyei választmányának elnöke arról 
beszélt, a győzelem nem csupán ün-
nep, hanem felelősség és munka is.

Tállai András kiemelte, áprilisban, a 
megyében 40,6 százalékos eredményt 
értek el, most pedig 49 százalékosra 
nőtt támogatottságuk úgy, hogy húsz-
ezerrel kevesebben mentek el szavazni. 
– Ez azt jelenti, hogy nagyon jó munkát 
végeztünk – hangsúlyozta az államtit-
kár. Ezt folytatni kell, munkahelyeket 
kell teremteni, fejleszteni az infrastruk-
túrát, javítani a közbiztonságot – fejlő-
dő pályán tartani a megyét.

Nagy sikert ért el a Fidesz Sajóbá-
bonyban, itt 24 évnyi szocialista vá-
rosvezetés után sikerült a Fidesz je-

löltjének, Szilva Istvánnak győznie. 
Az újdonsült polgármester szerint a 
sikerük új korszakot nyit a telepü-
lés életében. Mezőcsát frissen meg-
választott polgármestere, Sipos-
né Horváth Anita arról szólt, hogy 
noha településük nem nagyváros, 
mégis nyolc polgármesterjelölt in-
dult. A győztes szerint ez annak 
tudható be, hogy az emberek válto-
zást akartak.

Kriza Ákos, Miskolc újraválasztott 
polgármestere hangsúlyozta, komoly 
ellenfelei voltak és csak úgy tudtak 
jó eredményt elérni, hogy „mindent 
beleadtak”. Csaknem ötszáz aktivis-
ta dolgozott a kampányban, az utol-
só napokban pedig több mint kilenc-
száz. Kriza Ákos külön megköszönte 
a munkájukat, és a siker okairól szól-
va kiemelte a kemény munkát, azt, 
hogy a nehézségek ellenére is végig-
vitték a fontos ügyeket. 

„Munkahely és közbiztonság 
kell a megye fejlődéséhez”

Megtartotta alakuló ülését szerdán a  
B.-A.-Z. megyei közgyűlés, átadták a kép-
viselői megbízóleveleket, és megválasztot-
ták a közgyűlés új elnökét is, Török Dezső 
(felső képünkön) személyében. 

A megyeháza Dísztermében Murányi Zsolt, a 
területi választási bizottság elnöke ismertette a 
megyei listás választás eredményeit, majd a me-
gyei kormányhivatal nevében Demeter Ervin 
kormánymegbízott gratulált a képviselőknek. 
Örömét fejezte ki, hogy számos új tagot, köztük 
„ambiciózus fiatalokat” is köszönthet a megala-
kuló megyei közgyűlésben, s biztatónak nevez-

te, hogy ilyen „sokszínű” a közgyűlés. Minden 
jelentős politikai erő képviselteti magát, s öröm-
teli az is, hogy a közgyűlés közel egyharmadát 
nők alkotják. Emellett a fiatal, 40 év alatti kor-
osztály is hasonló arányban képviselteti magát.

Ezt követően megválasztották a megyei köz-
gyűlés új elnökét, Török Dezsőt, aki székfoglaló 
beszédében megköszönte a bizalmat. Kiemelte, 
a megye településeit járva igyekezett felmérni 
a problémákat, s minden olyan kezdeménye-
zést folytatni fognak, amit az előző közgyűlés 
indított el. Török Dezső hozzátette, Miskolc 
önkormányzatával és a megyei kormányhiva-
tallal még szorosabb együttműködést szeretné-
nek kialakítani a jövőben. A megyei közgyűlés 
új elnöke a legfontosabb feladatként a gazdaság 
élénkítését és a foglalkoztatás bővítését határoz-
ta meg. Az alakuló ülésen megszavazták a köz-
gyűlés alelnökének személyét is, aki Bánné Gál 
Boglárka (alsó képünkön) lett.

Múlt pénteken átvették megbízólevelüket a 
kisebbségi önkormányzatok képviselői is. 
A következő ciklusban kilenc nemzetiség-
nek lesz képviselete Miskolcon.

A helyi választási bizottság nevében Orosz 
Gábor elnök köszöntötte a megválasztott ki-
sebbségi képviselőket. Elmondta, az Alap-
törvény határozza meg, hogy a velünk élő 
kisebbségeknek joguk van önazonosságuk 
megőrzésére, kultúrájuk ápolására. Miskolcon 
kilenc nemzetiségnek lesz a következő ciklus-
ban kisebbségi önkormányzati képviselete.

A helyi bolgár kisebbségnél 44-en szere-
pelnek a szavazói névjegyzékben, közülük 
ezúttal 36-an mentek el szavazni. Ez az arány 
a görögöknél 75 és 51, a lengyelek esetében 
36, 26, a németeknél 42 és 14, az örmények-
nél 61, 51, a roma kisebbségnél 1158 és 426. A 
ruszinoknál 223-ból 193, a szlovákoknál 91-
ből 69, míg az ukrán nemzetiségnél 106-ból 
61-en éltek választójogukkal.

A nemzetiségi képviselők is  
megkapták megbízólevelüket

A nemzetiségi önkormányzatok képviselői Miskolcon:
Bolgár nemzetiségi önkormányzat: Valcsev Ivanov János László, Bartáné Boneva Donka Bone-

va, Bajcsev-Dancsó Béláné.
Görög nemzetiségi önkormányzat: Hegedűsné Szambanisz Zója, Ondok Lászlóné, Kiriosz Judit.
Lengyel nemzetiségi önkormányzat: Fekete Gábor, Fekete Dénes Gyula, Feledy Péter József.
Német nemzetiségi önkormányzat: Lange László Gergely, Lange László, Richter Attila.
Roma nemzetiségi önkormányzat: Lakatos Ernő, Botos Ferenc, Gulyás Ferenc, Váradi Gábor 

Elemér.
Örmény nemzetiségi önkormányzat: Ledniczky Zsolt, Szombatiné Nagy Valéria, Rózsa Péter.
Ruszin nemzetiségi önkormányzat: Bán Gergelyné Szónoczki Mária, Tóth Viktor, Takács István, 

Csupka Tamás.
Szlovák nemzetiségi önkormányzat: Bárány Péter, Csipkés Ferenc, Eszláriné Markó Mónika.
Ukrán nemzetiségi önkormányzat: Ruscsák Katalin, Ignácz Angelika Natália, Ignácz Istvánné.

Török Dezső A megyei  
közgyűlés új elnöke



2014. október 25. | 43. hét | XI. évfolyam 43. szám
Miskolci Napló – A város lapja Nemzeti ünnep 3  

A miskolci városi megemlékezések október 23-án a Zsolcai kapui emléktáb-
lánál (felső képünkön) kezdődtek, majd a többi ünnepi helyszínen – egyebek 
mellett a Romek-emlékoszlopnál, Misley Emese emléktáblájánál (középső ké-
pünkön), Nagy Attila szobránál és a Digép munkásgyűlés emléktáblájánál – 
is elhelyezték az emlékezés virágait. A koszorúzások sora a Hősök terén (alsó 
képünkön) ért véget csütörtök délután. 

A központi, ünnepi megemlékezést 
idén a Művészetek Házában tartot
ták, ahol Kriza Ákos polgármester 
beszédében kiemelte: 1956 nemzet
egyesítő forradalom volt, s ez az 
egység jellemzi most az országot és 
Miskolcot is.

Kriza Ákos elmond-
ta, az elmúlt 24 év 
alatt a nemzetnek 
ahhoz is fel kel-
lett nőnie, hogy 
levetkőzze fé-
lelmeit, beideg-
ződéseit, és ki-
űzze magából 
azokat a fanyal-
gókat is, akik 
megpróbálták ci-
nikus megjegyzé-
sekkel kisebbíteni 
1956 igazát. Minden 
esztendő elteltével ma-
gunk is, a nemzet egésze is 
felnőttebb lett, és így méltóbb 
ahhoz, amit ’56 forradalmi Magyar-
országa megálmodott.

– Ez az esztendő például három de-
mokratikus választással tette ezt még 
teljesebbé. A választáson elért ered-
mény megerősítette az 1956 forradal-
mához hű, nemzeti elkötelezettségű, 
keresztény-konzervatív polgári erő-
ket, és azt bizonyítja, méltó utódai 
vagyunk az egykori hősöknek. Hűek 
vagyunk azokhoz az értékekhez, 
amiért a mártírok életüket áldozták 

fel – hangsú-
lyozta Kriza 

Ákos, aki arról is 
szólt: kevés olyan 

történelmi fordu-
lópont volt az ország 

életében, amikor Mis-
kolc az események élvonalá-

ba került, 1956 azonban ilyen volt. Az 
’56-os miskolci polgárok, a diósgyőri 
munkások, a bátor és okos egyete-
misták valóságos főszereplőivé vál-
tak népünk heroikus küzdelmének. 
Kriza Ákos kiemelte: a nemzet ekkor 
egy volt és oszthatatlan. Ebben volt az 
ereje, ez rendítette meg alapjaiban a 
rezsimet, ez riasztotta meg a párizsi 
béke utáni status quo hatalmait. Mert 
csak egy egységes nemzet képes arra, 
hogy változtasson sorsán, lendítsen 

történelmén. Számunkra éppen ezért 
elsősorban ezt kell, hogy üzenje 1956 
– zárta beszédét Miskolc polgármes-
tere.

Ezt követően átadták a városi vers-
mondó verseny győzteseinek járó 
díjakat. Idén Pásztor Laura, a Föl-
des Ferenc Gimnázium diákja lett 
a verseny győztese. Miskolc polgár-
mestere is elismerésben részesült: 
Kriza Ákost a Magyar Politikai Fog-
lyok Szövetsége A hazáért érdemke-
reszt Arany fokozatával tüntette ki, 
melyet vitéz Horváth János megyei 
elnök adott át a városvezetőnek. A 
központi megemlékezés Dévai Nagy 
Kamilla Liszt-, Bartók- és Kazin-
czy-díjas előadóművész, valamint a 
Krónikás Zenede diákjainak hang-
versenyével zárult.

A hagyományoknak megfe
lelően, idén is megemlékezést 
tartottak a Miskolci Egyete
men az 1956os forradalom 
évfordulója alkalmából.

Torma András rektor (kö-
zépső képünkön) beszédében 
úgy fogalmazott: 1956-ban 
egymás mellett, nemzeti egy-
ségben állt az ország vala-
mennyi polgára, szabadságba 
és emberi méltóságba vetett 
hitükről tettek tanúbizony-
ságot a világ előtt. Tömeg-
ből pillanatok alatt közösség-
gé váltak, ez megérteti velünk 
’56 lényegét – hangsúlyozta 
a rektor. – Népünk ma ismét 
együtt ünnepel, őrizzük 
meg az egységet és 
’56 szellemiségét 
– hangsúlyozta 
a rektor zárás-
ként.

Csorba Ist-
ván – aki ’56 

előtt az egyetemen végzett 
okleveles kohómérnökként, 
és a Megyei Munkástanács 
vezetőségi tagjaként vett részt 
az eseményekben – elmondta, 
akkoriban egy egész nép aka-

ratát próbálták meg-
valósítani, azért 

együtt tudtak 
dolgozni. Csor-
ba István ki-
emelte, azt kéri 
a mai fiatal-
ságtól: tovább-

ra is ápolják 1956 emlékét, és 
tartsák meg a magyar történe-
lemnek.

A rendezvény végén a részt-
vevők koszorúztak az ál-
dozatok emléktáblájánál, a 
Szalay-domborműnél és az 
E/1-es kollégiumnál elhelye-
zett emlékműveknél, vala-
mint virágot helyeztek el az 
egyetemi emlékparkban. Az 
önkormányzat nevében Kiss 
Gábor alpolgármester koszo-
rúzott az emlékhelyeknél.

A BorsodAbaújZemplén Me
gyei Kormányhivatal szerda 
délután, a Művészetek Házá
ban tartott ünnepi megemléke
zést, az 1956os forradalom és 
szabadságharc 58. évfordu
lóján.

Demeter Ervin 
kormánymegbí-
zott (jobb felső 
képünkön) be-
szédében kiemel-
te: ez a szabadság 
és összefogás nap-
ja. Az összefogás 1956-
ban megrengette a kommu-
nista rendszert, azóta is tudjuk, 
hogy ha Magyarország összefog, 
az energia megsokszorozódik és 
bármire képes – tette hozzá.

Pozsgay Imre egyetemi tanár 
arról szólt: két hiteles, nagy for-

radalma van a magyar népnek. 
Az 1848 márciusi és az 1956 ok-
tóberi. Mindkettőt idegen hata-
lom verte le, s közös bennük az 
is, hogy sorskérdésekkel foglal-
koztak. Az ’56-os forradalom 

volt az első, melynek so-
rán egy leigázott nép 

a leigázói ellen for-
dult. A magyarság 
bizonyságul szol-
gált arra, hogy ki-
kezdhető az a ha-

talom, amit Jaltán 
ránk kényszerítettek.

Pozsgay Imre (bal fel-
ső képünkön) felidézte az ’56-os 

eseményeket – párhuzamba állít-
va a rendszerváltással – amelyre 
véleménye szerint nagy hatással 
voltak a forradalom eseményei. 
1956 szellemét érdemes őrizni és 
nemzedékeken át megtartani, át-

adni. Magyarnak lenni ugyanis 
nem „istencsapás”, hanem lehe-
tőség – emelte ki.

Az ünnepi beszédeket követő-
en az Új Színház irodalmi össze-
állítása szórakoztatta az ünneplő 
közönséget.

„1956 nemzetegyesítő 
forradalom volt”

megemlékezés a miskolci Egyetemen
„A tömegből pillanatok alatt 
közösség lett”

„mAgyArnAk lenni lehetőség”

Koszorúzások



Hirdetés Miskolci Napló4
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A Keresztény Értelmiségiek Szö-
vetsége miskolci csoportja ok-
tóber 27-én, hétfőn rendezi meg 
a X. Miskolci Nemzeti Estélyt a 
Művészetek Házában, 19 órai kez-
dettel. Az 1956-os forradalomról 
való megemlékezésen ünnepi be-
szédet Jókai Anna, Kossuth-díjas 
író mond, majd sor kerül a Kar-
tal–Veczán-díj átadására. A belé-
pés díjtalan.

A minorita templomban 28-án, 
kedden a 18 órai szentmisét Ke-
lemen Didák boldoggá avatásáért 
mutatják be.

Városi katekézis kezdődött a 
Mindszenti plébánián a nyolc bol-
dogságról. A következő előadást 
29-én, szerdán, 18 órakor Lipcsák 
János mindszenti plébánoshelyet-
tes tartja a Millenniumi teremben.

Október 31-én halottak napi 
hangversenyt ad a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar a selyemréti plébá-
niatemplomban 18 órai kezdettel.

November 1-jén, mindenszentek 
ünnepén 17.30 órától temetői ájta-
tosságot tartanak a Mindszenti te-
metőben.

Harang-hírek

Hétfőn tartották a Fráter 
Akadémia első előadását. 
A Fráter György Katoli-
kus Gimnázium vendége, 
előadója Csókay András 
idegsebész (képünkön) volt.

Mint a bevezetőben el-
hangzott, olyan szakembe-
reket hívnak meg a sorozat-
ban, akikre felnézhetnek a fiatalok 
– ilyen Csókay András idegsebész, 
agykutató is. A nemzetközi hírű or-
vos több olyan eljárást fejlesztett ki, 
melyekkel súlyos agy- és gerincsérült 
betegeket mentett meg.

Csókay András mérnökként kezdte 
pályáját, de három év után pályát mó-
dosított, 1983 és 1989 között a Sem-
melweis Orvostudományi Egyetemen 
tanult. 2010-től Miskolcon a megyei 
kórház idegsebészetének munkatársa 

lett, majd három év múlva újra 
visszaköltözött Budapestre: 
2013 augusztusától a Honvéd-
kórházban dolgozik. Munkás-
ságát 2005-ben Prima Primis-
sima díjjal ismerték el.

„Gyönyörű három és fél 
évet töltöttem el Miskolcon” 
– mondta el egyebek mellett 
előadásában, kiemelve a hit, 

isten, a család, a haza és a munka 
fontosságát. Hangsúlyozta, szakmai-
lag jobban érezte magát a borsodi 
megyeszékhelyen, mint bárhol má-
sutt, Budapesten maradt családja mi-
att költözött vissza a fővárosba.

„Hit, isten, család, haza és munka”
Elindult a Fráter Akadémia

A Veczán Pál Egyházzenei Kórustalálkozó emlékhang-
versenyt tartott a belvárosi evangélikus templomban hétfőn 
este. Az ingyenes koncerten nagyrészt helyi kórusok, ka-
marakórusok és szólisták léptek fel, többek közt a Theater 
Brass, a Forrás Kamarakórus, a Hassler énekegyüttes is. A 
város, az énekesek, a diákság és minden miskolci közös fel-
adata, hogy tovább éltesse az olyan nemes hagyományokat, 
mint a Veczán Pál Egyházzenei Kórustalálkozó – mondta a 
21. ilyen alkalom megnyitóján Kiss Gábor alpolgármester 
a belvárosi evangélikus templomban. Az ünnepélyes meg-
nyitót követően Miskolc négy templomában hangzottak fel 
egyházi jellegű, témájú kórusművek, összesen közel húsz 
miskolci, illetve megyebeli énekegyüttes előadásában.

Játék, kézműveskedés, torta, sőt, koronázás is 
várta mindazokat, akik múlt vasárnap elmen-
tek a II. Rákóczi Ferenc Könyvtárba, a Köny-
ves Vasárnapra. A közös játékot a Miskolci Mu-
sical- és Dalszínház művészei „vezényelték”, 
az együttes alkotásban, a termésbábozásban, a 
gyöngyfűzésben a Fügedi Márta Népművésze-
ti Egyesület tagjai segítettek kicsiket és nagyo-
kat. Volt képes- ségfejlesztő játék 
is Papné Szlatki Ágnes kiadói 

szakmai referens bemutatója keretében. A sok-
színű rendezvénynek több csúcspontja is volt – 
ez egyik minden bizonnyal az Olvasók királya, 
királynője megkoronázása. Ezt a címet idén, a 
megyei levelezős irodalmi játékon mutatott ki-
váló teljesítményével Pataki Miron és Kovács 
Gréta nyerte el. A másik emlékezetes pillanat 
bizonyára a könyvtár legidősebb és legfiatalabb 
olvasójának köszöntése volt, a tortából ugyanis 
mindenkinek jutott.

Nemcsak a ki-
emelkedő mű-
vészeink közé 
tartozó Erdélyi 
Béla kárpátaljai 
festőművészről, 
de sajátosan ke-
let-európai sor-
sokról is szólt a 
művész naplókö-
tetének miskolci 
bemutatója, és 
a rögtönzött kis 
kiállítás a II. Rákóczi Ferenc Könyvtárban.

Erdélyi Béla (1891–1955) festőművész a 
mai Románia területén található Kelemen-
falván született, a képzőművészeti főisko-
la elvégzése után éveket töltött külföldön, 
majd Ungvárra költözött, ott telepedett le. 
Nemcsak művészként volt jelentős, de aktív 
résztvevője volt a kárpátaljai közéletnek is.

– Amikor bő egy évtizeddel ezelőtt újra 
felfedezték Erdélyi Béla művészetét, egyből 

elkezdték „ukrá-
nosítani”. Márpe-
dig fontos, hogy 
nemzeti értéke-
inket mi a ma-
gunkénak ismer-
jük el és tartsuk 
számon. Ezért 
is fontos, hogy 
Duncsák Atti-
la megőrizte Er-
délyi Béla hozzá 
került naplórész-

leteit, és azok most egy kötetben napvilágot 
látnak – mondta Papp Ferenc, a kulturális 
osztály vezetője.

Duncsák Attila ungvári, és amikor itt 
akart letelepedni, nem fogadta be a „szocia-
lista” Magyarország, ő így került Kassára. A 
naplókötetet Szakolczay Lajos irodalomtör-
ténész szerkesztette, Kerekes Ferenc orvos, 
műgyűjtő támogatásának köszönhetően pe-
dig Erdélyi Béla néhány eredeti festményét is 
láthatták a kötetbemutató résztvevői.

EMlÉKHANgvErSENy, MiSKOlci KóruSOKKAl
Október 25. | szombat | N | 19.00 My FAIR LADy – bérletszünet | J | 

19.00 C’est la vie – bérletszünet
Október 26. | vasárnap | N | 17.00 My FAIR LADy – bérletszünet | K | 15.00 

A NéGySZöGLETű KEREK ERDő – bérletszünet | J | 19.00 C’EST LA 
VIE – bérletszünet | Nézőtéri társalgó | 11.00 KAKAóKONCERT

Október 29. | szerda | N | 19.00 IV. HENRIK – Lehár alap, arany, ezüst 
bérlet | K | 14.00 | HAMUPIPőKE – bérletszünet | J | 19.00 BÁCSKAI 
JULI PSZICHOSZíNHÁZA – Te a fényben, én az árnyékodban?

Október 30. | csütörtök | N | 19.00 IV. HENRIK – Madách alap, arany, ezüst 
bérlet | K | 19.00 TóTéK – bérletszünet | J | 11.00, 14.00 PÁN PéTER – 
HOVÁ LETT SOHAORSZÁG? – táncbeavató | J | 17.00 EGy óRA VER-
SEK KöZT MűVéSZEINK TÁRSASÁGÁBAN – Veled is megtörténhet

Október 31. | péntek | N | 19.00 A PADLÁS – bérletszünet

A Miskolci Nemzeti Színház műsora (október 25–31.)

Hálaadó szentmisét mutatott be Ternyák Csaba egri érsek október 18-
án, a miskolci minorita templomban az idén 25 éves Új misszió katoli-
kus folyóirat jubileuma kapcsán

Királyválasztás a Könyves vasárnaponA feStőMűVéSz NAplójA
Értékeink felmutatása
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Múlt és jelen Miskolci Napló8

Az 1960-as években készült a képeslap a tapolcai csónakázótó szi-
getén a nyári üzemelésű „Sziget espressó”-ról. Azóta eltűnt az épület, 
megszűnt az „espressó” elnevezés is. A híd viszont megmaradt. A kör-
nyezetet megváltoztatta a fürdő építése, „terjeszkedése”, majd 2004-től 
az Anna szálló egykori helyén az apátsági romok régészeti feltárása. A 
bobpálya beüzemelése miatt a sziget nagyobb is lett, s egyben csónak-
kikötőként szolgál. A szigetről kivezető út a bobpálya bejáratához vezet. 
Az átalakítással megszűnt a sziget körbejárhatósága.

Dobrossy I. | fotó: MocsárI L., képesLap: sáfráNy Gy. J.

akkor...

...és Most

„Szebb, nemesebb cselekedettel alig-
ha ünnepelné meg Borsodvármegye 
közönsége a milléneumot, mintha a 
költőminiszter ércz szobrát az ezeréves 
fennállás emlékére a székváros falain be-
lül létesítené. … A Szemere szobor állni 
fog!” – írta a Borsodmegyei Lapok 1893. 
április 2-án megjelent száma. 1906. no-
vember 11-én aztán felavatták Szemere 
Bertalan (1912–1869) egykori miniszter-
elnök szobrát.

A szoborállítás ötlete Melczer Gyu-
la vármegyei alispántól származott. 
A megvalósítás közadakozást kívánt. 
„Borsodvármegye közönsége tekintélyes 
földbirtokos és intelligens középosztály-
lyal rendelkezik, s emellett a megye és a 
város is mecénás szerepet kell, hogy vál-
laljon, hiszen a szobor Miskolcon fog 
állni. Ez viszont teret kívánt, s szobor-
állításra alkalmas tere pedig nem volt 
Miskolcnak. Három év alatt kialakítha-
tó a tér, s e czélra alkalmasabb, s kellő 

parkírozás, s befásítás mellett szebb he-
lyet nem találhatnánk, mint a különben 
is elipszisnek szánt közfürdő előtti teret. 
Kellő csín, s megfelelő berendezés mel-
lett e pont felelne meg leginkább annak, 
hogy egy, a kegyeletnek szánt, nyug-
vó nagy szellem emlékezetét virágos tér 
ölén, méltó módon és alakban megörö-
kítsék.”

A Szemere-szobrot a létesítendő 
Fürdő térre (mai Erzsébet tér) tervez-
ték. 1894-ben meghalt Kossuth Lajos, 
aki Magyarország kormányzó-elnöke, 

1886-tól Miskolc első díszpolgára volt, 
s a város neki köszönhette, hogy az or-
szággyűlésbe két képviselőt küldhetett, 
tehát északi és déli választókerülete lett. 
1898-ban – a tér valamennyi épületének 
átadása után – felavatták Kossuth Lajos 
szobrát, amely nemcsak Miskolc első 
szobra volt, hanem Magyarországon az 
első egész alakos köztéri szobra is. A szo-
boravatáson mindkét nagyság leszár-
mazottja, Kossuth Ferenc (1841–1914) és 
Szemere Attila (1859–1905) is részt vett. 

A Kossuth-szobor készítőjének, Róna 
Józsefnek (1861–1940) adott megbízást a 
város szoborbizottsága, amelyben a vá-
ros és a megye vezetőin kívül részt vett 
Lévay József is. 1903-ban az akkori „Ba-
golyvár” parkosításával kialakították a 
mai Szemere-kertet, Róna József pedig 
ekkorra elkészítette megkérdőjelezhetet-
len művészeti értékű, egész alakos Sze-
mere Bertalan-szobrát. (Folytatjuk)

Dobrossy I. 

Europa Nostra-díjat kapott májusban az 
Észak-Keleti Átjáró Egyesület Bécsben. 
Múlt hétvégén Miskolcon is megünnepelték 
a rangos elismerést.

Az Európai Bizottság és az Europa Nostra pá-
lyázatán az Oktatás, képzés és tudatosságnövelés 

kategória fődíját nyerte el a miskolci Észak-Kele-
ti Átjáró Egyesület A rozsdazónától az új Mis-
kolcig című projektje. Harminc ország 160 in-
dulója közül választották ki az idei 27 európai 
kulturális örökségvédelmi díjazottat – közülük 
a hat fődíjast. A miskolci ünnepségen az Európa 
Ház konferenciatermében többek között Wink-

ler Gábor (középen), a Hungária Nostra alelnö-
ke, Ybl Miklós-díjas építész mondott beszédet. 
Az egyesület új kiadványát, az A Célváros foly-
tatását, az Utánam, srácok! Hétköznapok Mis-
kolc rendszerváltozás előtti évtizedeiből című 
képeskönyvet szerkesztője, az egyesület elnöke, 
Darázs Richárd (jobbról) mutatta be.

A zsidó kultúra rituális tárgyaiból, héber 
nyelvű dokumentumokból és a holokauszt-
hoz kapcsolódó helytörténeti forrásokból 
nyílt kiállítás nemrégiben Miskolcon, a me-
gyei könyvtárban. Az év végéig megtekint-
hető tárlatot a Wiesenthal-díjas Barna Ist-
ván állította össze.

Levelezőlapok a mun-
kaszolgálatos táborból, 
menóra, mécses és más 
rituális tárgyak, vala-
mint zsinagógák fotói 
és a zsidósághoz, a ho-
lokauszthoz kötődő ki-
adványok – mindezek 
részét képezik annak a 
kiállításnak, ami a me-
gye zsidóságának kultu-
rális örökségét mutatja 
be a Holokauszt-em-
lékév kapcsán.

A tárlatot a Wiesenthal-díjas, nyugalma-
zott gimnáziumi igazgatóhelyettes, Barna Ist-
ván (képünkön) nyitotta meg. A gyűjteményt 
is ő állította össze a Miskolci Zsidó Múzeum, a 
megyei könyvtár, a Földes Ferenc Gimnázium 
és saját gyűjteménye anyagából. Kiállították 
ugyanakkor azt a miskolci középiskolások ál-
tal készített, Tóra tekercs formát is, ami a Mis-
kolcról elhurcolt mártírok neveit tartalmazza.

Barna István a megnyitón elmondta, koráb-
ban szerveztek már hasonló jellegű tárlatot a 

városban, de az kamarakiállítás volt a Földes 
Ferenc Gimnáziumban. Céljuk, hogy a zsidó-
ság rituális tárgyait megismerje a közönség, 
ugyanakkor a holokausztot, az azzal kapcso-
latos anyagaikat is bemutatják. „A holokauszt 
érzelmi úton való megközelítése, ez volt a cél” 

– hangsúlyozta a 
szervező.

A kiállítás meg-
nyitását megelő-
zően tudományos 
konferenciát is 
rendeztek a me-
gyei könyvtárban, 
amely történeti 
és irodalmi szem-
szögből vizsgálta 
a megye és Mis-
kolc zsidóságának 
kulturális öröksé-
gét. A konferenci-
án előadást hall-

hattak az érdeklődők a miskolci zsidó élet 
XVIII–XIX. századi helyszíneiről, a jogtörté-
nész szemével pillanthattak be a német meg-
szállást követő időszak eseményeibe, de a 
Kádár-korszak emlékezetpolitikáját is megis-
merhették az érdeklődők.

A konferenciát elsősorban a Miskolci Egye-
tem kutatóinak előadásaira építették. Bemu-
tatták Csorba Piroska új, a helyi zsidósággal 
kapcsolatos történetekre, legendákra épülő el-
beszéléskötetét is.

Buzás Gergely régész (ké-
pünkön), kutatott korszaka 
a középkor, speciális szak-
területe az építészet, építé-
szettörténet, kőfaragványok 
tudományos feldolgozása, a vi-
segrádi Mátyás Király Múze-
um igazgatója. Kovács Olivér 
szakújságíró. Kettejük mun-
kája a Középkori várak című 
könyv, amit a közelmúltban a 
Herman Ottó Múzeum pap-
szeri épületében mutattak be. 
Ott látható a Középkori várak, 
virtuális vártúrák című ván-
dorkiállítás is, ennek katalógu-
saként készült a kiadvány.

A tárlat monitorokon, azaz 
szó szerint virtuálisan mu-
tat be egy-egy karakteres ha-
zai várat. A könyvben kiemelt 
helyet, önálló fejezetet kapott 
hét olyan épület, ami a kiál-
lításon is látható, de ezeknél 
messzebbre tekint. Az euró-
pai, és ezen belül a magyar 
várépítészetről szól – közért-
hető, de szakemberek számá-
ra is érdekes módon, mert a 
legújabb kutatási eredménye-
ket is közli.

– A várak nem véletlenül 
számítanak a középkor jel-
képeinek. Ez volt építésük 

időszaka, és az alkalmazott 
megoldások híven beszélnek 
a korszak kultúrájáról, társa-
dalmáról is. A könyvben ezért 
messzebbről, az antik gyöke-
rektől jutunk el a középkori 
várakig, szólva szerepük vál-
tozásáról is. És a nagy európai 
folyamatokba illesztjük a ma-
gyar várépítészetet, hazai épü-
letek részletes bemutatásával 
szemléltetve a vártípusokat – 
beszélt céljaikról, a kiadvány-
ról Buzás Gergely.

A régész azt is elmondta, 
a diósgyőri várral „könnyű 
dolguk” volt, Czeglédi Ilo-
na régész és Ferenczy Károly 
építész által az 1960-as évek 
végén elvégzett feltárásnak 
és rekonstrukciónak köszön-
hetően. Ugyanis az építész 
nagyon alapos, példaértékű 
beszámolót készített, így ren-
delkezésükre álltak a „csont-
váz”, azaz a tartószerkezet 
környezetének feltárásából 
származó információk is.

szemere bertalan szobra és miskolci emléktárgyai (1. rész)
Miskolci szobortörténet

Miskolcon is megünnepelték az europa Nostra-díjat

HoLokauszt-eMLékév

kulturális 
örökség a 
könyvtárban

várakról könyvben, virtuálisan 
és valóságosan
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Labdarúgás
Az OTP Bank Liga 11. fordulójában nem tudta áttörni a pápai védő-

sort múlt szombaton a DVTK, így gól nélküli döntetlenre végzett a két 
csapat.

OTP Bank Liga 11. forduló
Lombard Pápa FC – Diósgyőri VTK 0–0

Az OTP Bank Liga 7. fordulójából elhalasztott mérkőzésen, szerdán 
a játékra ezúttal is alig alkalmas pályán Bacsa góljával először a DVTK 
szerzett vezetést, azonban a hajrában 4 perc alatt fordított a Paks.

OTP Bank Liga 7. forduló
MVM-Paks – Diósgyőri VTK 3–1 (0–0)

Kosárlabda
A bajnokság első fordulójában az egykori diósgyőri játékosok meg-

szórták magukat a Ceglédben, azonban így sem tudták megakadályozni, 
hogy október 18-án győzelemmel mutatkozzon be az Aluinvent-DVTK.

Női kosárlabda NB I. alapszakasz, 1. forduló
Ceglédi EKK – Aluinvent-DVTK 77–82 (14–15, 22–29, 19–22, 22–16)

Jégkorong
A Jegesmedvék egy nagyrészt uralt, már-már megnyert mérkőzést 

vesztettek el október 17-én a Fradi ellen, buta hibák miatt.
Ferencvárosi TC – Miskolci Jegesmedvék
2–1 (0–1, 0–0, 2–0)

Közel kétszáz rendvédelmi dolgo-
zó mérte össze erejét az Országos 
Fekvenyomó Bajnokságon hétfőn, 
a Miskolci Rendészeti Szakközépis-
kolában.

Lipták Attila megyei katasztrófavé-
delmi igazgató elmondta, a versenyen 
belül megrendezték az Országos Ka-
tasztrófavédelmi Főigazgatóság or-
szágos fekvenyomó pontszerző baj-
nokságát is.

– Úgy gondoljuk, hogy a fizikai ál-
lóképesség – legyen szó rendőrről, 
tűzoltóról, vagy büntetés-végrehajtási 
dolgozóról – alapvető a hivatásunk-

ban. Ha már a testedzés mindenna-
pos feladat és kötelező tevékenység, 
akkor ezek a sportok alkalmasak arra 
is, hogy a munkatársak versenyeken 
mérjék össze tudásukat – hangsúlyoz-
ta Lipták Attila.

Az összesített csapatversenyt a  
B.-A.-Z. Megyei Rendőr-főkapitányság 
csapata nyerte, és övék lett a B.-A.-Z. 
Megyei Kormányhivatal különdíja is.

A 62,5 kilogrammos súlycsoport-
ban első helyezést ért el Szabó Piroska 
zászlós (Kazincbarcikai Rendőrkapi-
tányság), a 75 kilogrammosok között 
Suszter Máté főtörzsőrmester (Miskol-
ci Rendőrkapitányság) lett a legjobb, a 
110 kilogrammos súlycsoportban pe-
dig Karcsák Attila főtörzsőrmester 
(Kazincbarcikai Rendőrkapitányság) 
vitte el a pálmát.

ErEdményEK
9  

Hirdetés

A „Miskolc 
Egészséges Ifjú-
ságáért Alapít-
vány” és a Ma-
rathon Club SE 
vasárnap rende-
zi meg a Miskol-
ci Barátság Ma-
raton belvárosi 
utcai futóversenyt. A 2001-ben ci-
vil kezdeményezésként útjára indult 
megmérettetésen, akkor kb. hetve-
nen teljesítették a távot. A tervek 
szerint a versenyt csak egyszer ren-
dezték volna meg, ám a nagy érdek-
lődés miatt hagyomány lett a Barát-
ság Maratonból. A mezőny 2013-ban 
az önkormányzat kezdeményezésére 

került Miskolc 
belvárosába.

Az esemény 
keddi sajtótájé-
koztatóján Kato-
na Ferenc önkor-
mányzati kép vi selő, 
a szervezőbizott-
ság elnöke el-

mondta, 800 ezer forintot különítettek 
el az idei költségvetésben a versenyre, 
emellett sportbarát képviselők felaján-
lásaiból, illetve pályázati forrásból fi-
nanszírozzák a rendezést. Szűcs István 
ötletgazda-főszervező kiemelte, az idei 
megmérettetésre 510 előnevezés érke-
zett, így mintegy nyolcszáz rajthoz ál-
lót várnak.

Katus Attilával tornáztak
Katus Attila tartott tornaórát a napokban a Szent-

páli István Kereskedelmi és Vendéglátó Szakközép-
iskola diákjainak. Az ismert trénert azért hívták meg 
az intézmény egészségnapjára, hogy példát mutas-
son, kedvet csináljon a fiataloknak a mozgáshoz, az 
egészséges életmódhoz. Katus Attila a torna után a 
helyes táplálkozás és a sport kapcsolatáról is beszélt a 
diákoknak. – Szorgalommal, munkával, pozitív gon-
dolkodással és önmagunkba vetett hittel sikereseb-
bek lehetünk – emelte ki egyebek mellett.

Immár hagyománynak számít, hogy az őszi, bajnoki 
mérkőzéseket megelőző időszakban Arénakupákon mé-
rik össze erejüket az amerikai futballt játszó csapatok. A 
II. MEAFC Aréna Kupán eredetileg négy csapat küzdött 
volna, a Salgótarján Rascals azonban visszalépett, így a 
szervező Miskolc Lionson kívül a Hajdúszoboszló Rhinos 
és a Miskolc Renegades 2 szállt harcba az aranyéremért.

A Miskolc Renegades az új játékosokkal sem vallott 
szégyent, 47–19 arányban legyőzte a szervező Miskolc 
Lions gárdáját, és megnyerte a II. MEAFC Aréna Kupát. 
Fotó: Kissné Deczki Natália

Az ország  
legerősebb  
tűzoltóját,  
rendőrét keresték

Rekordérdeklődés  
a Barátság maratonon

A rEnEgAdES nyErtE  
A Kupát
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A MIK ZRT. MISKOLC M.J.V. FORGALOMKÉPES INGATLANVAGYONÁNAK KEZELŐJE
3530 Miskolc, Hunyadi János u. 21. l Postacím: 3501 Miskolc, pf.: 78

Tel.: 46/516-200 l Fax: 46/516-201 l E-mail: mikrt@mikrt.hu l www.mikrt.hu

MISKOLCI ELADÓ INGATLANOK
A MIK Miskolci Ingatlangazdálkodó Zrt. kétfordulós versenyeztetési 

eljárás (nyílt írásos ajánlattétel + versenytárgyalás) útján történő 
értékesítésre meghirdeti az alábbi miskolci ingatlanokat

Cím,  
jelleg

Helyrajzi 
szám

Alap- 
terület 

(m2)

Minimális 
bruttó 

ajánlati ár 
(Ft)

Bánatpénz 
(Ft)

Kiajánlási  
dokumentáció  

ára  
(bruttó Ft)

Ajánlattétel   
beadásának  
határideje

Ajánlatok  
bontásának  

időpontja

Görgey A. u. 42. 
(garázs) 8385/2/F/3 15 600 000 30 000 12 700 2014. 11. 05. 

10.00
2014. 11. 05.  

10.15

Tetemvár u. 191. 
fszt. 2. (üres lakás) 3348/A/2 31 500 000 25 000 12 700 2014. 11. 06.

10.00
2014. 11. 06.

10.15

Sályi I. u. 25. 
(egyéb helyiség) 14209/A/50 16 180 000 9000 6350 2014. 11. 06.

13.00
2014. 11. 06.

13.15

Sályi I. u. 25. 
(egyéb helyiség) 14209/A/51 16 180 000 9000 6350 2014. 11. 06.

14.00
2014. 11. 06.

14.15

Az írásos ajánlatok benyújtásának és bontásának helyszíne: MIK Zrt. Helyiséghasznosítási iroda, Miskolc, 
Széchenyi u. 60., I. emelet, 17. szoba.

Ajánlatot az a természetes személy vagy átlátható szervezet nyújthat be, aki az ingatlant és az ajánlattétel részle-
teit bemutató kiajánlási dokumentációt a MIK Zrt.-től megvásárolja, s az abban foglaltakat elfogadja, továbbá 
befizeti a bánatpénzt az írásos ajánlatok benyújtásának határidejét megelőzően. A bánatpénz a nyertes pá-
lyázónál a vételárba beszámít, a többieknél visszafizetésre kerül. Kiíró fenntartja magának a jogot, hogy az 
ajánlattételi eljárást az ajánlattevőkkel szembeni indoklási kötelezettség nélkül határozatlan időre el-
halassza, vagy eredménytelennek nyilvánítsa! Az ingatlanok igény esetén, előzetesen egyeztetett időpont-
ban tekinthetők meg.

Az ingatlanokról és az értékesítési eljárásról bővebb tájékoztatás a MIK Zrt. honlapján www.mikrt.hu, 
valamint a 70/466-4399 és az 516-243, 516-236, 516-237-es miskolci telefonszámokon kérhető. 

Hogy ki a legérdeMesebb a PriMa közöNségdíjra, azt öN döNtHeti el!
Vágja ki az újságból a kedvencéről szóló részt és a VOSZ 3526 Miskolc, Szentpéteri kapu 80. címére való elküldésével esélyt adhat kedvencének a díj megnyerésére.  

Szavazatát leadhatja továbbá a primaszavazas@gmail.com e-mail címen (egy e-mail címről csak 1 szavazatot fogadunk el), illetve interneten a www.voszborsod.hu honlapon 2014. november 5-ig.

Magyar tudomány kategória
1.  SZAbó GYöRGY fitoterapeuta. Ő a „bükki füvesember”. 

Célja a népi gyógyítás hagyományainak ápolása, a gyógy-
növényeknek az egészség megőrzésében és a gyógyításban 
játszott fontos szerepének hangsúlyozása. A sikeres Bükk-
szentkereszti Gyógynövénynapok alapítója, szervezője.

2.  PROF. DR. VIGA GYuLA etnográfus, muzeológus. 
Pályája során mindvégig a Herman Ottó Múzeumban 
dolgozott: tevékenységében szorosan összekapcsolódott 
a gyűjteményi munka, a tudományos kutatás, a terep-
munka és a tudományszervezői munka. Györffy István- 
és Széchenyi-díjas.

3.  PROF. DR. GÁCSI ZOLTÁN kohómérnök, kutató. 
Jelenleg a Fémtani, Képlékenyalakítási és Nanotechno-
lógiai Intézet igazgatója. Úttörő módon oldotta meg az 
informatika alkalmazását az anyagtudományban. Tíz 
éve az MTA doktora, nyolc évig a ME Műszaki Anyag-
tudományi Karának dékánja volt.

Magyar oktatás és köznevelés kategória
1.  FRIGYIK ERIKA pedagógus. Biológia-testnevelés-

gyógy testnevelés szakos, úszóoktató tanár. Tíz éve foglal-
kozik értelmi sérült gyermekek úszásoktatásával. Tanítvá-
nyaival azóta számos dobogós helyezést értek el országos 
versenyeken, tanítványai táboroztatását is szervezi.

2.  PROF. DR. SZAbó MIKLóS egyetemi tanár. Jogtu-
dós, egyetemi tanár, a Miskolci Egyetem Jogelméleti 
és Jogszociológiai Tanszékének megalapítója, 1991 óta 
vezetője, volt rektorhelyettes, dékán. A jog teoretikus 
kérdései vel foglalkozik, könyvei tananyagként is szol-
gálnak a képzésben.

3.  PROF. DR. bERKŐ PÉTER orvos. Szülész-nőgyó-
gyászként évtizedeken át vezette Miskolc kórházai-
nak szakosztályait, kórházi orvosként az országban 
elsőként szerzett kandidátusi fokozatot. Számos orvo-
si, tudományos, közegészségügyi eredmény fűződik 
munkájához. A MAB alelnöke.

Magyar népművészet és közművelődés kategória
1.  GÉCZINÉ bANKuS ZSuZSANNA kézműves, népi 

keramikus. A sárospataki paraszti kerámia hagyomá-
nyait folytatja. Ma a Vay Miklós Református Szakképző 
Iskolában tanítja a keramikus szakmát és hozzá a népraj-
zi ismereteket. Tanítványaival országos versenyeken do-
bogós helyezéseket ért el.

2.  JóNA ISTVÁN táncművészeti vezető. Miskolcon szüle-
tett, a Szinvavölgyi Néptáncegyüttest 1980-ban alapította. 
Azóta szinte minden szakmai díjat elnyertek, egyénileg és 
csoportosan is. Együttesével feladatának tekinti a magyar-
országi és az erdélyi néptáncok hagyományhű ápolását.

3.  SZONDY SÁNDOR fafaragó. A népművészettel 1972-
től forrt össze a sorsa egy sárospataki faragótáborban. 
Miskolcon faragószakkört alapított. Számtalan önálló 
kiállítást rendezett az országban és külföldön, díjak so-
kaságát nyerte el. Ő készítette a Deszkatemplom belső 
faragásait.

kik nyerik a b.-a.-z. Megyei PriMa díjat 2014-ben? kik kapják Mancs gyönyörű bronzszobrát?
kik kapják a 3×1 millió forintos PriMa díjat és a 250 000 forintos különdíjat?

A VOSZ b.-A.-Z. Megyei Szervezetének elnöksége minden évben meghirdeti a PRIMA Díjat, mellyel a megye kulturális, tudományos, oktatási és sport-
életének legkiválóbb képviselőit ismerjük el. A megyei PRIMA Díj várományosai 3 kategóriában indulnak, és minden kategóriában 3 jelölt verseng a leg-
jobbnak járó kitüntetésért. A kategóriák győztesei 2014. november 8-án a Miskolci Nemzeti Színházban a nagyszabású megyei PRIMA Gálán vehetik át a 
díjakat. A szakmai elismeréseken túl a közönség által legjobban kedvelt személyiség nettó 250 000 forint különdíjban részesül.

Bükkalja Takarékszövetkezet • Boldva és Vidéke Takarékszövetkezet • Borsod Takarék Takarékszövetkezet • Felsőzsolca és Vidéke Takarékszövetkezet • Felsőzsolca Abaúj Takarékszövetkezet 
Ricse és Vidéke Takarékszövetkezet • Sajóvölgye Takarékszövetkezet • Szendrő és Vidéke Takarékszövetkezet • Szerencs és Környéke Takarékszövetkezet • Tokaj és Vidéke Takarékszövetkezet • Zemplén Takarékszövetkezet

aranyfokozatú támogatók: ezüstfokozatú támogatók:

kiemelt médiatámogató:

bronzfokozatú támogatók:

Médiatámogató:

október 22–november 4..

KERESSE FANTASZTIKUS ÁRAINKAT!
Koronás 
kristály- 

cukor    
1 kg 

(okt. 24–25.) 

179 Ft

Silan 
Fresh 

 Sky öbl.   
1 lit. 

499 Ft

Miskolci  
búza- 

finomliszt
1 kg 

119 Ft

további aKcióS terMéKeK:
cooP UHt tej   1,5 % 1 lit.  189 Ft
Paloma őr. vák. kávé   225 g, egységár: 1996 Ft/kg 449 Ft
biopon takarékos mosópor  1,5 kg egységár: 599 Ft/kg 899 Ft

„Guruljon át 2015-be egy új volkswagen Polóval” nyereményjáték indult az 
1500 Ft feletti vásárlóink részére október 21-től december 18-ig! 

részletek az üzletekben kihelyezett plakátokon.

vénusz 
napraforgó 

étolaj    
1 lit.

399 Ft

Második Országos Középiskolai 
Pénzügyi-Gazdasági Verseny

A tavalyi siker után, a PénzSztár Versenyközpont idén tavasszal megkezdte a Má-
sodik Országos Középiskolai Pénzügyi-Gazdasági Verseny előkészítését és a 
szervezőmunkához még a korábbinál is több támogató csatlakozott. A verseny kitű-
nő lehetőséget kínál a jelentkezők számára nemcsak a pénzügyi-gazdasági ismere-
teik bővítésére, hanem a tanultak gyakorlati alkalmazására is. Az idei versenyre az or-
szágból 712 csapat jelentkezett. Borsod-Abaúj-Zemplén megyéből 63 csapat jelezte 
részvételét, ami országosan kimagasló eredménynek számít. Régiónkban az országos 
fordulók előtt a megyei selejtező és a regionális elődöntő szervezésének jogát is taka-
rékszövetkezetünk nyerte el. A megyei forduló helyszínét október 30-án a miskolci Fáy 
András Görög Katolikus Közgazdasági Szakközépiskola biztosítja, míg a regionális elő-
döntőnek november 13-án a Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal díszter-
me ad helyet. A versenyhez való hozzáállásunk hűen tükrözi azt a szemléletet, amivel 
képviseltetjük magunkat a hazai pénzügyi piacon. – „Nemcsak kiszolgáljuk ügyfelein-
ket, hanem a magyar pénzügyi kultúra fejlesztésére is törekszünk.” – Szeretnénk elér-
ni, hogy a versenyen keresztül mi is részesei legyünk a jövő nemzedéke tanításának, a 
pénzügyi-gazdasági szektor megismertetésének.

Zemplén TV • Ózd Városi TV 
Szerencsi TV • Encsi TV

Sajó TV • Vadna TV  
Mezőkövesdi Média Nonprofit Kft.



112014. október 25. | 43. hét | XI. évfolyam 43. szám
Miskolci Napló – A város lapja

Október 26. | vasárnap
11.00 | Halász Judit lemezbemutató kon-

certje a Művészetek Házában.

Október 27. | hétfő
14.30 | Érzelmek sodrásában – Zenetörté-

neti előadás a II. Rákóczi Ferenc Megyei és 
Városi Könyvtárban.

16.30 | Thanka Roth (Balla Aranka) Sár-
kánylélekkel című regényének be-
mutatója a II. Rákóczi Ferenc Megyei és 
Városi Könyvtárban.

Október 28. | kedd
17.00 | A templomos lovagrend helye a 

középkor világában című előadás a 
Móra Ferenc Könyvtárban.

17.00 | Emlékpróba. Beszélgetés Eperjesi 
Erika magánénekessel a Színészmúzeum-
ban. 

Október 29. | szerda
17.00 | Művészeti Szabadegyetem a Fele-

dy-házban. 
18.00 | Belvárosi Zenei Esték – Zenepalota. 

Közreműködik: Varga Gergő Zoltán – zon-
gora, Dani Dávid – ének. Műsoron: Schu-
bert, Liszt, Rahmanyinov, Csajkovszkij és 
Szkrjabin művei. 

19.00 | Cserháti Zsuzsa- és Máté Péter- 
emlékest a Művészetek Házában. 

Október 30. | csütörtök
08.00 | Termelői csütörtök a Szinvaparknál
17.00 | Mester és Tanítvány. Törő Irén és 

Kecskeméti Dóra festőművészek kiállítá-
sának megnyitója és pódiumbeszélgetés 
a Miskolci Galériában. 

18.00 | A Biblia a magyar költészetben. 
Dr. Reisinger János irodalomtörténész 

előadása a II. Rákóczi Ferenc Megyei és Vá-
rosi Könyvtárban.

Október 31. | péntek
11.00; 15.00; 17.00 | Lovagi párbajok és kö-

zépkori fegyverbemutató a diósgyőri 
várban.

kiállításOk:
Herman Ottó Emlékház:
„Dicsőség nincsen, csak kötelesség” – 

Herman Ottó élete és munkássága 
(állandó kiállítás).

Feledy-ház:
Feledy Gyula emlékkiállítása (állandó ki-

állítás).
Etűdök, Máger Ágnes festőművész kiállítása 
Vendégségben a Múzsák kertjében – 

Rádiótörténeti fotókiállítás.
„Vér panoráma leng előttem el” – A há-

ború képe a grafikában. A grafika funkció-
változásai VII. – Petneki Áron grafikatörté-
neti sorozata. (2014. 10. 31-ig).

Színháztörténeti és színészmúzeum
 „Hódolván Tháliának” – Jelenetek a mis-

kolci színjátszás történetéből (állandó ki-
állítás).

„A másik ember boldog, az övé minden 
dal...” Dayka Margit-emlékkiállítás (2014. 
10. 31-ig).

Teátrum Pincehely Galéria
COMPLEMENTUM I. Kortárs képzőművészek 

és népi iparművészek agyagköcsög festé-
sei (2014. 10. 31-ig).

II. Rákóczi Ferenc Könyvtár
Herman Ottó kötve, fűzve (2015. 01. 10-ig).

prOgramajánló
program/kultúra

 Ismét érdekes összevetést 
tehetnek a következő egy hó-
napban a Miskolci Nemzeti 
Színház látogatói: hogyan 
látják a diákok és a művészek 
az Othello-problematikát? 
Az októberi Shakespeare-nap 
keretében nyílt meg mindkét 
tárlat, és egy sajátos IV. Hen-
rik-produkciót is bemutattak.

Október és november, illetve 
– a színház Shakespeare-éva-
dának nyelvén – a IV. Hen-
rik és az Othello ért össze a 
21-ei (a 23-ai ünnep miatt a 
megszokottnál két nappal ko-
rábbi) Shakespeare-napon: a 
Csarnokban a Herman Ottó 
Gimnázium diákjai adták elő 
az ő IV. Henriküket, a Foyer 
termei ben pedig két Othel-
lo-kiállítás is nyílt.

Kiss Csaba igazgató már 
többször megfogalmazta, azért 
is fontos a színháznak az isko-
lákkal való kapcsolat, mert a 
közös munkával lényegében 
saját – értő – közönségüket ne-

velik ki. S minél több megnyil-
vánulási lehetőséget kap, annál 
könnyebben és biztosabban is-
merszik fel a tehetség.

A korábbi évadokban diák-
színjátszó-versenynek adtak 
otthont, most egy 9 hónapos, 
9 iskolát megmozgató sorozat-
nak. Van olyan iskola, amelyik 

mindkét műfajban képviselte-
ti magát, természetesen más-
más csapattal.

– Nagyon izgalmas az Ava-
si Gimnázium diákjainak tár-
lata. Nem illusztrációkat ké-
szítettek az Othellóhoz, nem a 
történetet mesélik el. A képek 
és az installációk azt bizonyít-

ják, gondolkodtak, és azt fo-
galmazták meg, ami őket leg-
inkább megfogta a darabból 
– ajánlotta a szintén kedden 
megnyitott kiállítást Cseh Dá-
vid dramaturg.

Ezekkel a munkákkal 
„szemközt” a Foyer másik ol-
dalán állítják ki azokat a mű-
veket, amik a Borgó (György 
István Csaba Munkácsy-díjas 
képzőművész, főiskolai tanár) 
által vezetett nyári nemzet-
közi képzőművészeti tábor-
ban készültek. A hazai művé-
szek mellett izraeli, romániai, 
ausztriai és dél-koreai művé-
szek is megfogalmazták gon-
dolataikat.

Hirdetés

diákok a színpadon, idézetek a tárlaton

DECC HUSKROUA/1001/058
A BOKIK 2013-14-ben részt vesz egy HUSKROUA határ 
menti pályázat megvalósításában, amelynek célja, hogy 
a magyar–román–ukrán határ menti térségben felmérje 
a kulturális és kreatív ipar helyzetét, segítse annak fejlő-
dését.
Ennek érdekében a partnerekkel közösen feltérképezzük 
az iparág gazdasági helyzetét, elemezzük a lehetőségeket 
és kihívásokat. Képzéseket tartunk és ajánlásokat kínálunk 
egy összehangolt, átfogó politika kialakítása érdekében.    

Bonyhádi edények  
széles választékBan kaphatók!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Következő rendezvényünk november 11-én a Márton napi libator.

Előétel:  Hámori füstölt  
pisztrángsaláta

(Füstölt pisztrángszeletek, ruccola, saláta, 
mogyoróolaj, balzsamecet, szőlőszem)
Borajánlatunk: Tokaji ófurmint
 
Leves:  Solymászmester  

vadmadáráldos
(Fácán-, fürj-, fogoly- és vadkacsaszele-
tek, citromlé, mazsola, gyömbér, kurku-
ma, bors, rozmaring, kakukkfű, tökörke)
Borajánlatunk: Tokaji száraz szamorodni

Főétel:  Hunor és Magor  
szarvasüstöny

(Szarvashús, sárgarépa, sütőtök, fekete-
áfonya, erdei szamóca és édes szőlősze-
mek, csillagánizs, kókusztejpor, gyöm-
bér, fahéj, friss rozmaring)
Borajánlatunk: Tokaji aszú
 
Desszert:  Tokaji borhab  

édes kaláccsal
Borajánlatunk: Tokaji aszú

Honfoglalás kori ételek 2014. október 30-án 
Vendégünk:  Cey-Bert Róbert, a Gasztronómiai Szövetség elnöke,  

a Nemzeti Borakadémia tagja
MenüSor:

A menüsor ára: 5300 Ft/fő. Jelentkezés személyesen vagy telefonon  
a 06-46/790-679 vagy a 06-70/529-5698-os telefonszámokon.

Vendelin Étterem 3525 Miskolc, Széchenyi u. 6/b. (Pátriával szemben)

RendezvénysoRozat  
a vendelin étteremben! 

Apróhirdetés
ruha cserebere-délután lesz november 
8-án,  13 órától az Avasi Közösségi Kávézó-
ban.  Hozza el a gyerekek kinőtt ruháit, a 
felnőttek megunt, tiszta, mások által még 
hordható ruhadarabjait.  Cserébe vigyen a 
kirakott holmik közül, ami tetszik. További 
információ: www.miskolc.imami.hu

Ómassán kívül-belül felújítva, téliesített 
faház eladó. Körbekerítve, kamra, nyárilak, 
stb. Vételár: megegyezés szerint. Érd.: 06-
36/315-671, 18 óra után.

Idősek gondozását vállalom magas 
színvonalon, kertes, családi házamban, 
csendes, nyugodt, családi környezetben. 
Bővebb információért hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/233-80-94.
Szobafestőket azonnali belépéssel 
felveszünk miskolci munkákra. Tel.: 06-
30/846-4838.
A Miskolci otthon Segítünk Alapítvány 
kisgyermekes családoknak nyújt  ingyenes 
segítséget. Anyák segítenek anyáknak. 
Segítségkérés: miskolciotthonsegitunk@
gmail.com, 06-30/905- 8113, www.otthon-
segitunk.hu

ismét shakespeare-nap a színházban
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Martin-kertváros plébániatemploma fel-
szentelésének 80. évfordulója alkalmából Ter-
nyák Csaba egri érsek mutatta be a múlt vasárnapi szentmi-
sét, és megáldotta az évfordulóra belsőleg felújított templomot. 
1922-ben a miskolci MÁV-kolónián, illetve az akkori Hejőcsaba 
község határában fekvő Martintelepen lakó hívek helyi lelkész-

ség felállítását és szükségkápolna építését kérel-
mezték. Akkor még a görömbölyi plébániához 

tartoztak, ám annak megközelítése körülményes volt számukra. 
Kérelmük 1929-ben teljesült, akkor állították fel Martintelepen a 
helyi lelkészséget, a Jézus Szíve-plébániatemplomot a hívek ado-
mányaiból 1933/34-ben építették fel.                       Fotó: Mocsári L. 

csapás a csempészekre
Az elmúlt egy hónap-

ban 2500 doboz illegális 
cigarettát és több mint 
100 kilogramm vágott 
dohányt foglaltak le Borsodban a pénzügyőrök. Ez a mennyi-
ség több, mint amit tavaly egész évben koboztak el.  – Ezzel a 
felderítéssel jelentős csapást mértek a megyei pénzügyőrök az 
illegális dohánykereskedőkre – mondta el múlt szombati, mis-
kolci sajtótájékoztatóján Horváth Tivadar, a NAV Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Vám- és Pénzügyőri Igazgatóságának veze-
tője. Mint fogalmazott, nem a csempészekből lett több ebben a 
hónapban, hanem a felderítés hatékonyabb. A korábbinál job-
ban együttműködnek a társszervekkel, például a Nemzeti Nyo-
mozó Irodával és a HU-GO rendszerhez is hozzáférnek, ami 
segít szemmel tartani a szállítmányokat. Az őrnagy hozzátette: 
elsősorban a nagyobb városokban, Miskolcon, Kazincbarcikán 
és Ózdon próbálják értékesíteni az illegális cigit a kereskedők. 
Miskolcon belül pedig a Búza tér és környéke, valamint a Vas-
gyári piac „fertőzött” terület.

osztrák úthengert loptak a borsodi tolvajok
Ausztriából ellopott nagy értékű munkagépeket találtak meg 

Sajópetriben a magyar rendőrök. Az osztrák társhatóságok jelez-
ték a magyar társszerveknek, hogy Klagenfurtból október 19-én 
eltulajdonítottak egy úthengert, aminek GPS-jelei Borsod-Aba-
új-Zemplén megyére mutatnak. A Miskolci Rendőrkapitányság 
járőrei a kapott információk alapján Sajópetriben egy családi ház 
melléképületében megtalálták az úthengert, amellett egy asz-
faltvágót és egy lapvibrátort is, amelyek kapcsolatba hozhatók a 

külhoni bűncselekmény 
elkövetésével. A Miskolci 
Rendőrkapitányság lefog-
lalta a gépeket, és értesítet-
te az osztrák hatóságokat.

Fegyvereket foglaltak le
Kábítószer birtoklása bűntett elkövetésének megalapozott gyanú-

ja miatt folytat eljárást Sz. Károly 60 éves sárospataki és a vele egyidős 
G. Csaba debreceni lakossal szemben a Sátoraljaújhelyi Rendőrkapi-
tányság. Adat merült fel arra vonatkozóan, hogy az ügy gyanúsított-
jai, továbbá B. István 58 éves karcsai lakos engedély nélkül tartott 
lőfegyverekkel, lőszerekkel, lőfegyverre szerelhető hangtompítókkal 
is rendelkeznek. A terhelteknél október 9-én elvégzett házkutatások 
során, továbbá az ügy előzményében szereplő tanya melletti erdőből, 
illetve egy félig kész híd alól előkerültek az engedély nélkül tartott 
tárgyak, amelyeket lefoglaltak. A sátoraljaújhelyi nyomozók lőfegy-
verrel vagy lőszerrel visszaélés bűntett elkövetésének megalapozott 
gyanúja miatt hallgatták ki az elkövetőket.

1956 hősei

Legújabb, négyrészes keresztrejtvényünkben az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc hőseinek, mártírjainak neveit rejtet-
tük el. Kérjük, a megfejtéseket együtt, legkésőbb november 
19-én éjfélig juttassák el szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, 
Kis-Hunyad u. 9.) vagy az info@mikom.hu e-mail címre. A he-
lyes megfejtést beküldők között egy-egy 2014-es Miskolci 
Kalendáriumot sorsolunk ki.

Legutóbbi rejtvényünk helyes megfejtései: 1. Diósgyőri Gimnázium 2. Herman Ottó 
Gimnázium 3. Kandó Kálmán Szakközépiskola 4. Zrínyi Ilona Gimnázium. 2014-es Mis-
kolci Kalendáriumot nyertek: Vanczák Jánosné (Miskolc), Knappné Szemanik Orsolya 
(Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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heti horoszkóp
Kos (03. 21–04. 20.) Nem árt, ha visszafogja egy kicsit a tem-
peramentumát, próbáljon meg egy kicsit türelmesebb lenni em-
bertársai iránt. Nem mindenki győzi az Ön tempóját. Kitartása 

viszont példaértékűvé válhat kollégái és családja számára.

Bika (04. 21–05. 21.) Hivatásával kapcsolatban kellemes meg-
lepetés érheti a hét elején. Magánéletében továbbra is jelentő-
sebb változások nélkül telnek el a napok. A megszokás meghitt 

pillanatai azonban továbbra sem elhanyagolhatóak.

Ikrek (05. 22–06. 21.) Az eddigieknél is jobb, gondosabb mun-
kák kerülnek ki a kezei közül a következő napokban. Pénzügyei 
megfelelő irányba haladnak, megtakarításai szépen alakulnak. 

Változtatásokra nem alkalmas még az idő, ezért óvatosan tervezzen.

Rák (06. 22–07. 22.) Rengeteg tennivalója akad ezen a hé-
ten, és nem is minden fog simán lezajlani. A sok munka mellett 
viszont ideje, hogy végre az egészségére is odafigyeljen, ezért 

kezdjen el intenzívebben sportolni és tudatosan étkezni.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Párkapcsolatában kompromisszum-
kötésre kényszerül, bár ez szinte fizikai fájdalmat okoz Önnek. 
Egyszer engedhet az igazából, partnere nem lesz hálátlan. Az üz-

leti életben viszont kiváló lehetőségei adódnak, éljen vele.

Szűz (08. 24–09. 23.) Jobban jár, ha nem vállal túl szoros ha-
táridőket, mert lassabban mennek a dolgai mostanában. Magá-
néletében némi türelemre lenne szüksége, partnerével őszintén 

kellene beszélniük a kapcsolatukban felmerült problémákról.

Mérleg (09. 24–10. 23.) Nem lesz teljesen zökkenőmentes a kö-
vetkező időszak, de a szokásos nyugalmával minden problémát 
sikeresen meg tud oldani. Csak a türelmét ne hagyja elfogyni. 

Könnyen belebonyolódhat egy kisebb szerelmi kalandba is.

Skorpió (10. 24–11. 22.) Abban a szerencsés helyzetben van, 
hogy olyan emberek veszik körül, akikkel szívesen tölti az idejét, 
és akik szintén keresik a társaságát. Tervezett utazása kívülálló 

okok miatt meghiúsulhat, de jobban halad a teendőivel.

Nyilas (11. 23–12. 21.) A hét vége felé fáradtság helyett egyre 
több energiával rendelkezik, ezáltal gördülékenyen és hatéko-
nyan tudja elintézni ügyeit. Nyugalma általában átragad a kör-

nyezetére, de még így is előfordulhat kisebb konfliktus.

Bak (12. 22–01. 20.) Feszült időszak következik az életében, 
több ellentét is felmerül a kapcsolataiban. Készüljön fel a kelle-
metlen napokra, így könnyebb lesz átvészelni az összetűzéseket. 

Amit lehet, még a hét elején intézzen el.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) A szokásos rugalmasságával kezeli a 
felmerülő problémákat. Szépen halad előre, hivatásában kedve-
ző időszak következik. Egy régi emlék bukkan fel valami apróság 

kapcsán, és egy kicsit elmereng az elmúlt időkön.

Halak (02. 20–03. 20.) Káosz kezd eluralkodni a környezeté-
ben, de szerencsére Önt túlságosan nem érinti. Régen látott is-
merősei, rokonai jogosan reklamálnak azért, mert ritkán keresi 

fel őket. Beszélgessen többet a kollégáival is.

Ha nem kapják meg időben lapunkat, ha terjesztési problémákat tapasztalnak, 
kérjük, hívják a 46/503-501/100-as telefonszámot, ahol rövid üzenetet hagy-
hatnak üzenetrögzítőnkön. Ha elérhetőséget is hagynak, problémájuk megol-
dása érdekében visszahívjuk Önöket!

Az Európai Unió országainak kulturális hagyományai, 
gasztronómiai különlegességei vagy éppen sportéletbeli si-
kerei álltak a középpontban azon a játékos vetélkedőn, amit 
„Mi vagyunk Európa!” címmel rendeztek meg kedden a 
Berzeviczy szakközépiskolában. 

A  hét fotója
F. kaderják Cs. Felvétele

Mi vagyunk európa!

évForduló 
a teMploMban


